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________________________________ 
 

VERBALE DI SELEZIONE OPERATORI 

ECONOMICI 
 

 

 

   

 

LAVORI DI “INTERVENTO PER IL POTENZIAMENTO DELLE INFRASTRUTTURE 

TURISTICHE E COMMERCIALI NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI SAVIORE 
DELL’ADAMELLO (BS) – LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE URBANA DI VIA 

TRENTO NELLA FRAZIONE VALLE CON RIFACIMENTO DEI SOTTOSERVII E 
DELLA PAVIMENTAZIONE – CUP J19J18000080005” 

 

VERBALE DELLE OPERAZIONI DI SELEZIONE DEGLI OPERATORI 

ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI 
DELL’ART. 36, COMMA 2 D.LGS 50/2016 E ART. 1 COMMA 2 DELLA LEGGE 

120/2020. 

 

Il giorno trenta del mese di settembre dell’anno duemilaventi (30/09/2020) in 

Breno (Bs) presso la sede della Centrale Unica di Committenza Area Vasta Brescia 
sede distaccata Territoriale della Comunità Montana di Valle Camonica in Piazza F. 
Tassara, 3,  

il sottoscritto Gianluca Guizzardi in qualità di Responsabile del procedimento di 
gara, alla presenza del dipendente della Comunità Montana di Valle Camonica 

Piermario Arrighini, dà avvio alle operazioni di sorteggio degli operatori economici da 
invitare alla procedura negoziata per l’affidamento dei lavori in oggetto; 

Al sorteggio non è presente alcun legale rappresentante delle ditte che hanno 

presentato manifestazione di interesse. 

 

Premesso 
 

- Che con determinazione del Responsabile dei Servizi dell’Unione dei Comuni della 
Valsaviore n. 141 del 11.09.2020 si è disposto di procedere all’affidamento dei lavori 

in oggetto mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. b) del D.L. 
76/2020, preceduta da avviso pubblico di manifestazione di interesse; 

- Che con avviso pubblico di indagine di mercato in data 14.09.2020, è stata richiesta 

la manifestazione di interesse alle ditte per partecipare alla procedura negoziata sopra 
richiamata; 

- Che per l’indagine di mercato è stato utilizzato il sistema di intermediazione 
telematica di Regione Lombardia denominato “Sintel”, sul quale è stato pubblicato 
l’avviso pubblico in data 14.09.2020 (Identificativo Sintel 128937460); 

- che tale avviso è stato pubblicato dal 14.09.2020 al 29.09.2020 sul sito istituzionale 
della stazione appaltante, sezione “amministrazione trasparente - bandi di gara”; 

- che nell’avviso medesimo gli operatori economici sono stati invitati a manifestare il 
loro interesse a partecipare alla procedura mediante compilazione di apposito modulo 
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(Allegato 1) da inoltrarsi esclusivamente mediante piattaforma telematica Sintel, entro 
e non oltre le ore 17:00 del giorno 29.07.2020; 

 

Dato atto che entro il termine, sono pervenute tramite piattaforma telematica Sintel 
n. 85 manifestazioni di interesse, a ciascuna delle quali è stato assegnato 

automaticamente dal sistema un numero di protocollo informatico; 

 

Successivamente si procede ad assegnare alle 85 candidature ammesse un numero 

cardinale progressivo in base al protocollo informatico assegnato dalla piattaforma 
SINTEL così come da tabella allegata (Allegato I).  

 

Terminate le operazioni di cui sopra il Responsabile Unico del Procedimento alle ore 
15:30, dispone l’inizio delle operazioni di sorteggio per individuare i 45 

(quarantacinque) operatori economici che saranno successivamente invitati a 
presentare offerta. 

 

Si procede al sorteggio delle n. 45 ditte mediante l’utilizzo di foglio di calcolo in grado 
di generare un campione di venticinque numeri per randomizzazione semplice di 

numeri casuali in un “range” popolato dai numeri progressivi (1-85) assegnati agli 
operatori economici ammessi al sorteggio, il campione estratto dei 45 operatori 

economici e indicato nel report allegato (allegato II) è: 

1 (uno) – 4 (quattro) – 6 (sei) – 7 (sette) – 9 (nove) – 10 (dieci) – 12 (dodici) – 13 

(tredici) – 14 (quattordici) – 16 (sedici) – 17 (diciassette) – 19 (diciannove) – 20 
(venti) – 22 (ventidue) – 23 (ventitre) – 24 (ventiquattro) – 30 (trenta) – 31 
(trentuno) – 32 (trentadue) – 34 (trentaquattro) – 36 (trentasei) – 43 (quarantatre) – 

45 (quarantacinque) – 47 (quarantasette) – 49 (quarantanove) – 50 (cinquanta) – 53 
(cinquantatre) – 55 (cinquantacinque) – 56 (cinquantasei) – 58 (cinquantotto) – 59 

(cinquantanove) – 61 (sessantuno) – 63 (sessantatre) – 65 (sessantacinque) – 66 
(sessantasei) – 69 (sessantanove) – 70 (settanta) – 71 (settantuno) – 73 
(settantatre) – 74 (settantaquattro) – 77 (settantasette) – 80 (ottanta) – 81 

(ottantuno) – 82 (ottantadue) – 84 (ottantaquattro); 

 

Alle ore 16:15 vengono concluse le operazioni di estrazione casuale degli operatori 
economici. 
 

Si precisa che verranno resi noti i nomi delle ditte escluse mediante pubblicazione del 
presente verbale all’Albo pretorio on line e sul sito internet dell’Unione dei Comuni 

della Valsaviore, mentre ai sensi dell’art. 53 del Decreto Legislativo n. 50/2016 e 
s.m.i., il diritto di accesso ai nominativi delle ditte invitate alla procedura negoziata è 
differito fino alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte. 

 

Breno 30 settembre 2020 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(Gianluca Guizzardi) 
 

 
IL TESTIMONE 

   (Piermario Arrighini) 
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Allegat1: 
1 - Tabella assegnazione numeri progressivi; 

2 – Report di sorteggio; 
3 – Tabella riassuntiva. 

 



NUMERO 

PROGRESSIVO

NUMERO PROTOCOLLO 

INFORMATICO

DOMANDE AMMESSE

1 1600113356698

2 1600156365426

3 1600156668395

4 1600165173102

5 1600244991669

6 1600246577336

7 1600246603499

8 1600247771238

9 1600262477713

10 1600264121992

11 1600264793700

12 1600328444514

13 1600331158836

14 1600355309128

15 1600414945230

16 1600425661538

17 1600436906060

18 1600438991499

19 1600448362250

20 1600668533592

21 1600681831529

22 1600691538755

23 1600701321012

24 1600755331130

25 1600759811587

26 1600766673111

27 1600777725574

28 1600782002162

29 1600788477182

30 1600791502135

31 1600792443319

32 1600793447306

33 1600853956783

34 1600855233865

35 1600856492174

36 1600872000796

37 1600876154046

38 1600937469124

39 1600940524531

40 1600960184582

41 1601025420324

42 1601026158442

43 1601027042600

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER


44 1601040297721

45 1601041410612

46 1601046419376

47 1601049057489

48 1601058262090

49 1601102364736

50 1601109807173

51 1601135303595

52 1601276397212

53 1601281265477

54 1601282485160

55 1601286525828

56 1601286668965

57 1601287208338

58 1601298626102

59 1601298849070

60 1601302747632

61 1601303816662

62 1601304687818

63 1601306079044

64 1601306752022

65 1601311204017

66 1601326711981

67 1601334392045

68 1601364472575

69 1601365949380

70 1601367889142

71 1601368933888

72 1601369179857

73 1601370032833

74 1601371400626

75 1601373069587

76 1601373643710

77 1601374495886

78 1601375946640

79 1601377622928

80 1601384848134

81 1601385065911

82 1601386672306

83 1601389988843

84 1601390143922

85 1601391243011



Campionamento per randomizzazione semplice N. progr. N. estratto 84

Generazione di numeri casuali 1 1

2 4

Quanti numeri vuoi estrarre? 45 3 6

Qual è il valore minimo? 1 4 7

Qual è il valore massimo? 85 5 9

6 10

7 12

8 13

9 14

10 16

11 17

12 19

13 20

14 22

15 23

16 24

17 30

18 31

19 32

20 34

21 36

22 43

23 45

24 47

25 49

26 50

27 53

28 55

29 56

30 58

31 59

32 61

33 63

34 65

35 66

36 69

37 70

38 71

39 73

40 74

41 77

42 80

43 81

44 82

45 84

Questo foglio di calcolo permette di estrarre numeri 
casuali senza ripetizione da un dato intervallo di 
numeri interi consecutivi.

Nella cella D5 va posto il valore più basso utilizzato nel 
contrassegnare le unità della popolazione.

Nella cella D6 va posto il valore più alto (max 10000) 
utilizzato nel contrassegnare le unità della popolazione.

Esempio. Estrarre un campione casuale di 25 animali da 
una popolazione numerata da 101 a 200. Utilizzando i 
controlli a cursore, selezionare i seguenti valori:
cella D4     25       
cella D5     101     
cella D6     200
Poi clicca sul pulsante "Estrai". 
I numeri casuali estratti vengono visualizzati, in ordine 
crescente, nella colonna F.

Foglio di lavoro complementare all'unità didattica:
Prof. Guida Carmelo



N. 

PROGRESSIVO

NUMERO PROTOCOLLO 

INFORMATICO

FORNITORE SORTEGGIATA

1 1600113356698 SI

2 1600156365426 F.LLI TRENTINI SRL

3 1600156668395 TECNOC SRL

4 1600165173102 SI

5 1600244991669 SANTANGELO GIUSEPPE

6 1600246577336 SI

7 1600246603499 SI

8 1600247771238 TONINELLI PIETRO S.R.L.

9 1600262477713 SI

10 1600264121992 SI

11 1600264793700 E.C.M.

12 1600328444514 SI

13 1600331158836 SI

14 1600355309128 SI

15 1600414945230 COGEFRI INFRASTRUTTURE SRL

16 1600425661538 SI

17 1600436906060 SI

18 1600438991499 F.C. COSTRUZIONI EDILI E STRADALI S.R.L.

19 1600448362250 SI

20 1600668533592 SI

21 1600681831529 CABRINI ALBINO S.R.L.

22 1600691538755 SI

23 1600701321012 SI

24 1600755331130 SI

25 1600759811587 CRESTANI GILBERTO & C. S.N.C.

26 1600766673111 GUARINO COSTRUZIONI SRL

27 1600777725574 CONSORZIO CIRO MENOTTI

28 1600782002162 Lanzetti Domenico srl

29 1600788477182 EDILIZIA GENERALE S.R.L.

30 1600791502135 SI

31 1600792443319 SI

32 1600793447306 SI

33 1600853956783 LA TERRA SRL

34 1600855233865 SI

35 1600856492174 MI.CO.BIT.SRL

36 1600872000796 SI

37 1600876154046 F.I.S. S.P.A.

38 1600937469124 EDILSCAVI BONOMELLI SRL

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=SUPPLIER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER


39 1600940524531 NUOVO CENTRO EDILE SRL

40 1600960184582 T.M.G. SCAVI S.R.L.

41 1601025420324 FILIPPI PALMINO S.R.L.

42 1601026158442 IMPRESA EDILE DUCOLI BORTOLO FRANCESCO E FIGLI SRL

43 1601027042600 SI

44 1601040297721 M.F.G. Montaggi e Forniture Generali srl

45 1601041410612 SI

46 1601046419376 Consorzio ConCoS Soc Coop

47 1601049057489 SI

48 1601058262090 APPALTI TINAGLIA SRL

49 1601102364736 SI

50 1601109807173 SI

51 1601135303595 BEMAR SRL

52 1601276397212 CANTI COSTRUZIONI SRL

53 1601281265477 SI

54 1601282485160 EDILSTRADE MINTURNO SRL

55 1601286525828 SI

56 1601286668965 SI

57 1601287208338 Foresti e Aceti Srl

58 1601298626102 SI

59 1601298849070 SI

60 1601302747632 VASSALLO CALOGERO

61 1601303816662 SI

62 1601304687818 EDIL VALLE S.R.L.

63 1601306079044 SI

64 1601306752022 IGES S.r.l.

65 1601311204017 SI

66 1601326711981 SI

67 1601334392045 LE.CO.GEN. S.R.L.

68 1601364472575 CONSORZIO STABILE PENTAGONO S.C.A R.L.

69 1601365949380 SI

70 1601367889142 SI

71 1601368933888 SI

72 1601369179857 R.A. COSTRUZIONI SRL



73 1601370032833 SI

74 1601371400626 SI

75 1601373069587 BETTINESCHI SRL

76 1601373643710 CO.AR.CO. Soc. Cons. a R.L.

77 1601374495886 SI

78 1601375946640 A.G.C.M. COSTRUZIONI SRL

79 1601377622928 VITALI COSTRUZIONI SRL

80 1601384848134 SI

81 1601385065911 SI

82 1601386672306 SI

83 1601389988843 SUARDI SPA

84 1601390143922 SI

85 1601391243011 BATISTINI COSTRUZIONI GENERALI SRL
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